
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA PROFEPT/DPPG/CEFET-MG Nº 7, DE 07 DE JULHO DE 2025

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação Profissional e Tecnológica
ProfEPT CEFET-MG, Prof. Emerson de Sousa Costa, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

 

Art. 1º - Constituir a Comissão Organizadora do II Seminário Mineiro da Educação Profissional e
Tecnológica, que será realizado nas instalações do CEFET-MG Campus Divinópolis, nos dias 25,
26 e 27 de setembro de 2025.

 

Art. 2º - Designar para integrar a Comissão constituída no Art. 1º, os membros relacionados a
seguir:

 

Docentes:

 

Prof. Emerson de Sousa Costa

Prof. Flávio Raimundo Giarola

Prof. Josimar dos Reis de Souza

Prof. Luiz Cláudio de Almeida Teodoro

Prof. Marcelo Lorentz Ricardo

Prof. Raphael Freitas Santos

Prof. Rodrigo Alves dos Santos

Prof. Weslley Florentino de Oliveira

 

Técnicas administrativas:

 

Michelli Henriques Campos

Elena Maria da Cunha

 

Discentes:

 

Daniel Yuji Tsuru

Izabela Aparecida Gontijo

Lívia Caroline Pereira Silva

Priscila Vieira Dantas

Suely Aparecida de Oliveira



 

Art. 3º - Indicar o Prof. Luiz Cláudio de Almeida Teodoro como Presidente da Comissão.

 

Art. 4º - Revogar a Portaria administrativa PROFEPT/DPPG/CEFET-MG Nº 5, de 30 de junho de
2025 e a Portaria administrativa ProfEPT/DPPG/CEFET-MG Nº 4, de 14 de maio de 2025.

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem duração de 180 dias.

 

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 07/07/2025 15:21 )
EMERSON DE SOUSA COSTA

COORDENADOR - TITULAR
PROFEPT (11.52.16)
Matrícula: 1675486

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 7, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

07/07/2025 e o código de verificação: a86132d97d

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

